
Interweniowali aż 733 razy. Dziś strażacy podsumowali
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Dziś (we wtorek, 17 lutego) w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Iławie odbyła się
uroczysta narada roczna Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Iławie.
Strażakom towarzyszyli zaproszeni goście, przedstawiciele lokalnej władzy samorządowej, a
także innych służb mundurowych.

Najważniejsze dane dotyczące funkcjonowania iławskiej Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej, a także
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie całego powiatu przedstawił
zebranym Komendant Powiatowy PSP w Iławie, Maciej Jasiński.

POGODA NIE OSZCZĘDZAŁA POWIATU IŁAWSKIEGO. WZROST LICZBY INTERWENCJI O 15%

- W 2014 roku na terenie powiatu iławskiego strażacy interweniowali 733 razy. To wzrost liczby
wyjazdów o 15% względem ubiegłego roku, podczas gdy na terenie całego województwa warmińsko-
mazurskiego liczba interwencji Straży Pożarnej spadła o 6,5% - mówił komendant Jasiński.

Powodem takiego stanu rzeczy był fakt, że w roku ubiegłym na terenie regionu spadła liczba
nadzwyczajnych zjawisk pogodowych. Tymczasem powiatu iławskiego gwałtowne zjawiska
przyrodnicze nie oszczędzały. 



NIEODPOWIEDZIALNYCH ZŁOŚLIWCÓW JEST NIEWIELU

W 2014 roku na terenie powiatu iławskiego miało miejsce 289 pożarów, 404 miejscowe zagrożenia, a
także 40 fałszywych alarmów.

- Na szczęście, większość z nich była zgłoszeniami w dobrej mierze - skomentował komendant
Jasiński.

Tylko w dwóch przypadkach zdarzyło się, że fałszywy alarm był podnoszony złośliwie, czyli z pełną
świadomością, że interwencja służb ratunkowych tak naprawdę nie jest konieczna. 

KWADRANS... STRAŻACKI

15 minut - tyle powinien trwać dojazd strażaków na miejsce zdarzenia i podjęcie tam pierwszych
działań.

- Wskaźnik ten osiągamy w przypadku 88,4% podejmowanych przez nas interwencji, podczas gdy na
terenie całego kraju jest to 87,4%, a w województwie warmińsko-mazurskim 85% - poinformował
komendant Jasiński i zapewnił, że podejmowane będą dalsze działania, by czas dojazdu strażaków na
miejsce zdarzenia jeszcze uległ zmniejszeniu - być może nawet do 12 minut.

ROZWIJA SIĘ STRAŻ OCHOTNICZA

Na terenie powiatu iławskiego funkcjonuje 11 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, które
włączone są do KSRG. Służy w nich aż 363 druhów. Kolejnych 800 jest zaangażowanych w pracę 40
jednostek OSP, które nie są częścią KSRG.

- Już od roku 2011 obserwujemy duży wzrost dotacji celowych przeznaczonych na działalność
Ochotniczych Straży Pożarnych - poinformował Maciej Jasiński. - Pozwala to na ich doposażanie i
unowocześnianie sprzętu, którym dysponują - w ostatnich latach na terenie powiatu jednostki OSP
otrzymały aż 11 nowych pojazdów. W ciągu kilku najbliższych dni dwa kolejne trafią do OSP w
Iławie.   

LEPIEJ ZAPOBIEGAĆ, NIŻ GASIĆ

Iławska jednostka Straży Pożarnej prowadzi również działania profilaktyczne. W 2014 roku
skontrolowanych pod kątem bezpieczeństwa przeciwpożarowego zostało 185 obiektów. Podkreślony
został również udział strażaków w akcjach pozaratowniczych, takich jak organizowana przez Powiat
Iławski cykliczna akcja sprzątania kąpielisk i brzegów "Czyste jeziora i rzeki", czy "Pluszak dla
maluszka", która polegała na zbiórce przytulanek dla małych dzieci poszkodowanych w wyniku
pożarów i innych zdarzeń.  

W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Iławie jest obecnie zatrudnionych 51
strażaków i 3 pracowników cywilnych. Na 2015 rok życzymy im spokojniejszej służby. 
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